



平成20年2月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年1月7日

上場会社名 株式会社アオキスーパー 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 9977 URL <http://www.aokisuper.co.jp>
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)宇佐美 俊之
 問合せ先責任者 (役職名)執行役員経理部長 (氏名)大谷 亮 TEL (0567)23-3500

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年2月期第3四半期の連結業績 (平成19年2月21日～平成19年11月20日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年2月期第3四半期	60,714	2.8	2,100	14.1	2,150	13.9	1,056	4.4
19年2月期第3四半期	59,033	6.9	1,841	16.9	1,887	16.6	1,011	55.0
19年2月期	79,507	—	2,466	—	2,524	—	1,345	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年2月期第3四半期	73	34	72	88
19年2月期第3四半期	72	31	71	56
19年2月期	95	46	94	54

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年2月期第3四半期	22,160	13,360	13,360	60.3	926	84		
19年2月期第3四半期	21,732	12,360	12,360	56.9	858	77		
19年2月期	22,236	12,695	12,695	57.1	882	16		

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
20年2月期第3四半期	1,338	△862	△397	7,260				
19年2月期第3四半期	1,998	△212	615	6,745				
19年2月期	2,712	△461	588	7,182				

2. 平成20年2月期の連結業績予想 (平成19年2月21日～平成20年2月20日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	81,600	2.6	2,550	3.4	2,600	3.0	1,350	0.3	93	65

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

[(注) 詳細は、2ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、緩やかな景気回復のなか順調に推移し、企業業績の回復も続いております。個人消費の動向にも明るさが見られるようになりました。一方、サブプライムローン問題・原油等資源価格の高騰による物価の上昇・住宅着工の減少・円高等、今後の景気に大きく影響する事態が発生しております。このような事態による景気の不透明感の強まりは、今後も続くことが予想されます。

当流通業界におきましては、偽装表示等の問題による食の安全を脅かす事態が頻繁に発生しております。また、食品メーカー等の相次ぐ値上げや業種・業態を超えた店舗間競争が激化しております。これらの要因により、個人消費の伸び悩みが懸念されます。

このような状況におきまして当社グループは、4月に植田店・6月に今伊勢店・一宮店をそれぞれリニューアルオープンいたしました。また、新店店として12月に熱田店をカーマホームセンター21熱田店内にオープンいたしました。そして、販売促進企画として中日ドラゴンズ応援セールや御園座・中日劇場の観劇ご招待等を実施いたしました。

また競合店対策のため、恒例となりました四半期に一度の大感謝祭・月に一度の日曜朝市・週に一度の100円均一等の企画を継続実施し販売促進に努めてまいりました。

以上の結果、当第3四半期は、営業収益607億14百万円（前年同期比2.8%増）、経常利益21億50百万円（前年同期比13.9%増）、四半期純利益10億56百万円（前年同期比4.4%増）と増収増益となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

① 財務状況の概況

前連結会計年度に比べ総資産は76百万円減少いたしました。これは主に、繰延税金資産が減少したことによるものであります。

前連結会計年度に比べ負債は7億41百万円減少いたしました。これは主に、未払法人税等が減少したことによるものであります。

前連結会計年度に比べ純資産は6億65百万円増加、自己資本比率は3.2%増加いたしました。これは主に、四半期純利益が増加したことによるものであります。

② キャッシュ・フローの状況

当第3四半期における現金及び現金同等物は72億60百万円となり、前連結会計年度末より78百万円増加いたしました。これは主にフリーキャッシュ・フロー（営業活動によるキャッシュ・フローから投資活動によるキャッシュ・フローを差引いたもの）が4億76百万円の増加となったことと財務活動によるキャッシュ・フローが3億97百万円減少したことによるものであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、13億38百万円の増加となりました。これは主に、営業収入によるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、8億62百万円の減少となりました。これは主に、店舗等の設備投資によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、3億97百万円の減少となりました。これは主に、配当金の支払額3億87百万円によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想については、概ね予想どおり推移しており、前回公表（平成19年10月2日）の業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。その他金額が僅少なものにつき、一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。この変更に伴う、損益に与える影響は軽微であります。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

区 分	前年同四半期末 (平成19年2月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年2月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 前期末 (平成19年2月期末)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	6,755,201		7,260,779		505,578		7,192,350	
2. 売掛金	658		854		196		688	
3. たな卸資産	987,234		997,345		10,111		952,113	
4. 繰延税金資産	140,052		129,646		△10,406		195,966	
5. 未収入金	155,569		138,688		△16,881		227,280	
6. その他	46,313		46,965		651		46,083	
7. 貸倒引当金	△50		△50		—		△50	
流動資産合計	8,084,979	37.2	8,574,229	38.7	489,250	6.1	8,614,432	38.7
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	6,497,918		6,252,011		△245,906		6,305,776	
(2) 器具備品	674,106		686,107		12,001		697,401	
(3) 土地	3,292,303		3,292,303		—		3,292,303	
(4) その他	9,119		207,023		197,903		93,217	
有形固定資産合計	10,473,447	48.2	10,437,446	47.1	△36,001	△0.3	10,388,698	46.7
2. 無形固定資産	298,699	1.4	305,957	1.4	7,258	2.4	295,787	1.4
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	87,470		63,498		△23,972		92,537	
(2) 繰延税金資産	304,806		268,634		△36,172		328,182	
(3) 差入保証金	2,076,148		2,049,493		△26,655		2,057,110	
(4) その他	446,771		500,820		54,049		498,960	
(5) 貸倒引当金	△39,460		△39,890		△430		△39,400	
投資その他の資産合計	2,875,737	13.2	2,842,557	12.8	△33,179	△1.2	2,937,390	13.2
固定資産合計	13,647,883	62.8	13,585,960	61.3	△61,923	△0.5	13,621,876	61.3
資産合計	21,732,863	100.0	22,160,190	100.0	427,326	2.0	22,236,308	100.0

(単位：千円、%)

区 分	前年同四半期末 (平成19年2月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年2月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 前期末 (平成19年2月期末)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	4,245,471		4,284,344		38,872		4,173,027	
2. 短期借入金	50,000		50,000		—		50,000	
3. 未払金	312,199		294,946		△17,252		389,834	
4. 未払法人税等	456,485		271,111		△185,374		781,846	
5. 未払費用	517,319		522,704		5,384		489,421	
6. 賞与引当金	320,950		333,189		12,239		173,000	
7. 役員賞与引当金	27,000		33,000		6,000		51,400	
8. その他	348,586		269,005		△79,580		409,432	
流動負債合計	6,278,013	28.9	6,058,301	27.3	△219,711	△3.5	6,517,961	29.3
II 固定負債								
1. 長期借入金	275,000		225,000		△50,000		250,000	
2. 退職給付引当金	338,208		366,293		28,084		357,688	
3. 預り保証金	2,090,116		1,897,713		△192,403		2,025,134	
4. その他	390,841		252,535		△138,305		390,442	
固定負債合計	3,094,166	14.2	2,741,542	12.4	△352,624	△11.4	3,023,265	13.6
負債合計	9,372,179	43.1	8,799,843	39.7	△572,336	△6.1	9,541,227	42.9
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	1,372,000		1,372,000		—		1,372,000	
2. 資本剰余金	2,083,978		2,090,981		7,002		2,083,978	
3. 利益剰余金	9,146,464		10,147,607		1,001,143		9,480,105	
4. 自己株式	△282,841		△277,085		5,756		△285,093	
株主資本合計	12,319,601	56.7	13,333,503	60.2	1,013,902	8.2	12,650,990	56.9
II 評価・換算差額等								
その他有価証券評価 差額金	41,081		26,842		△14,239		44,091	
評価・換算差額等合計	41,081	0.2	26,842	0.1	△14,239	△34.7	44,091	0.2
III 少数株主持分	—	—	—	—	—	—	—	—
純資産合計	12,360,683	56.9	13,360,346	60.3	999,663	8.1	12,695,081	57.1
負債純資産合計	21,732,863	100.0	22,160,190	100.0	427,326	2.0	22,236,308	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

区 分	前年同四半期 (平成19年2月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年2月期 第3四半期)		増 減		(参 考) 前期 (平成19年2月期)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	57,209,383	100.0	58,823,111	100.0	1,613,727	2.8	77,059,396	100.0
II 売上原価	47,660,411	83.3	48,875,962	83.1	1,215,551	2.6	64,052,729	83.1
売上総利益	9,548,972	16.7	9,947,149	16.9	398,176	4.2	13,006,666	16.9
III その他の営業収入								
1. 不動産賃貸収入	636,134	1.1	639,293	1.1	3,158	0.5	850,540	1.1
2. その他収入	1,187,593	2.1	1,252,440	2.1	64,846	5.5	1,597,298	2.1
営業総利益	11,372,700	19.9	11,838,882	20.1	466,181	4.1	15,454,505	20.1
IV 販売費及び一般管理費	9,531,370	16.7	9,737,922	16.5	206,552	2.2	12,987,857	16.9
営業利益	1,841,330	3.2	2,100,960	3.6	259,629	14.1	2,466,647	3.2
V 営業外収益	59,954	0.1	58,168	0.1	△1,786	△3.0	77,171	0.1
VI 営業外費用	13,764	0.0	9,092	0.0	△4,672	△33.9	19,477	0.0
経常利益	1,887,520	3.3	2,150,036	3.7	262,515	13.9	2,524,341	3.3
VII 特別利益	2,900	0.0	—	—	△2,900	—	2,960	0.0
VIII 特別損失	28,299	0.0	106,197	0.2	77,898	275.3	98,085	0.1
税金等調整前 四半期(当期)純利益	1,862,121	3.3	2,043,838	3.5	181,717	9.8	2,429,215	3.2
法人税、住民税 及び事業税	846,526	1.5	849,954	1.5	3,428	0.4	1,161,326	1.5
法人税等調整額	3,724	0.0	137,658	0.2	133,934	—	△77,623	△0.1
四半期(当期)純利益	1,011,871	1.8	1,056,225	1.8	44,354	4.4	1,345,511	1.8

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期(自 平成18年2月21日 至 平成18年11月20日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月20日残高(千円)	1,372,000	1,609,762	8,372,788	△651,658	10,702,892
当四半期の変動額					
剰余金の配当(注)			△202,194		△202,194
役員賞与(注)			△36,000		△36,000
四半期純利益			1,011,871		1,011,871
自己株式の取得				△15,167	△15,167
自己株式の処分		474,216		383,983	858,200
当四半期の変動額合計(千円)	—	474,216	773,676	368,816	1,616,709
平成18年11月20日残高(千円)	1,372,000	2,083,978	9,146,464	△282,841	12,319,601

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年2月20日残高(千円)	43,155	43,155	—	10,746,047
当四半期の変動額				
剰余金の配当(注)				△202,194
役員賞与(注)				△36,000
四半期純利益				1,011,871
自己株式の取得				△15,167
自己株式の処分				858,200
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△2,073	△2,073	—	△2,073
当四半期の変動額合計(千円)	△2,073	△2,073	—	1,614,636
平成18年11月20日残高(千円)	41,081	41,081	—	12,360,683

(注) 平成18年5月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当四半期(自 平成19年2月21日 至 平成19年11月20日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年2月20日残高(千円)	1,372,000	2,083,978	9,480,105	△285,093	12,650,990
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△388,723		△388,723
四半期純利益			1,056,225		1,056,225
自己株式の取得				△5,914	△5,914
自己株式の処分		7,002		13,922	20,925
当四半期の変動額合計(千円)	—	7,002	667,502	8,007	682,512
平成19年11月20日残高(千円)	1,372,000	2,090,981	10,147,607	△277,085	13,333,503

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成19年2月20日残高(千円)	44,091	44,091	—	12,695,081
当四半期の変動額				
剰余金の配当				△388,723
四半期純利益				1,056,225
自己株式の取得				△5,914
自己株式の処分				20,925
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△17,248	△17,248	—	△17,248
当四半期の変動額合計(千円)	△17,248	△17,248	—	665,264
平成19年11月20日残高(千円)	26,842	26,842	—	13,360,346

前期(自 平成18年2月21日 至 平成19年2月20日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月20日残高(千円)	1,372,000	1,609,762	8,372,788	△651,658	10,702,892
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当 (注)			△202,194		△202,194
役員賞与 (注)			△36,000		△36,000
当期純利益			1,345,511		1,345,511
自己株の取得				△17,418	△17,418
自己株式の処分		474,216		383,983	858,200
連結会計年度中の変動額合計(千円)	—	474,216	1,107,317	366,565	1,948,098
平成19年2月20日残高(千円)	1,372,000	2,083,978	9,480,105	△285,093	12,650,990

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年2月20日残高(千円)	43,155	43,155	—	10,746,047
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当 (注)				△202,194
役員賞与 (注)				△36,000
当期純利益				1,345,511
自己株式の取得				△17,418
自己株式の処分				858,200
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	936	936	—	936
連結会計年度中の変動額合計(千円)	936	936	—	1,949,034
平成19年2月20日残高(千円)	44,091	44,091	—	12,695,081

(注) 平成18年5月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前年同四半期 (平成19年2月期第3四半期)	当四半期 (平成20年2月期第3四半期)	(参 考) 前期 (平成19年2月期)
区分	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,862,121	2,043,838	2,429,215
減価償却費	606,575	593,477	817,790
減損損失	—	—	54,544
貸倒引当金の増加額・減少額(△)	△2,900	490	△2,960
賞与引当金の増加額	166,750	160,189	18,800
役員賞与引当金の増加額・減少額(△)	27,000	△18,400	51,400
退職給付引当金の増加額	1,436	8,604	20,915
役員退職慰労引当金の減少額(△)	△357,355	—	△357,355
受取利息及び受取配当金	△11,101	△27,705	△19,972
支払利息	5,061	4,545	8,512
その他の損益調整	10,470	19,214	11,301
固定資産除却損・売却損	12,245	27,289	25,082
売上債権の減少額・増加額(△)	56	△166	26
たな卸資産の減少額・増加額(△)	△6,136	△45,232	28,984
未収入金の減少額	73,318	88,592	1,606
その他の流動資産の増加額(△)	△33,703	△1,040	△33,632
仕入債務の増加額	146,429	111,316	73,985
未払金の減少額(△)	△40,054	△37,798	△909
未払消費税等の増加額・減少額(△)	104,866	△142,681	153,163
未払費用の増加額・減少額(△)	10,102	33,282	△17,795
その他流動負債の増加額・減少額(△)	△54,961	2,254	△42,412
長期未払金の増加額・減少額(△)	362,310	△136,710	362,310
役員賞与の支払額	△36,000	—	△36,000
小計	2,846,532	2,683,361	3,546,602
利息及び配当金の受取額	2,111	18,561	8,045
利息の支払額	△2,975	△2,550	△5,737
法人税等の支払額	△846,822	△1,360,689	△836,262
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,998,846	1,338,683	2,712,647

(単位：千円)

	前年同四半期 (平成19年2月期第3四半期)	当四半期 (平成20年2月期第3四半期)	(参 考) 前期 (平成19年2月期)
区分	金額	金額	金額
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の払戻しによる収入	—	10,000	—
有形固定資産の取得による支出	△147,346	△706,536	△296,216
有形固定資産の売却による収入	41	—	41
無形固定資産の取得による支出	△26,730	△28,373	△29,693
貸付けによる支出	△1,600	△12,660	△39,500
貸付金の回収による収入	3,690	4,874	5,726
差入保証金の支払額	△1,017	△75,768	△1,017
差入保証金の返還による収入	77,638	74,640	99,773
預り保証金の返還による支出	△137,048	△138,377	△203,520
預り保証金の受取による収入	22,500	11,400	24,100
その他固定資産の取得による支出	△2,447	△1,752	△21,332
投資活動によるキャッシュ・フロー	△212,319	△862,553	△461,638
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入金の返済による支出	△25,000	△25,000	△50,000
自己株式の取得による支出	△15,167	△5,914	△17,418
自己株式の売却による収入	858,200	20,925	858,200
配当金の支払額	△202,238	△387,711	△202,320
財務活動によるキャッシュ・フロー	615,793	△397,700	588,460
IV 現金及び現金同等物の増加額	2,402,320	78,428	2,839,469
V 現金及び現金同等物の期首残高	4,342,880	7,182,350	4,342,880
VI 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	6,745,201	7,260,779	7,182,350

6. (要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

区 分	前年同四半期末 (平成19年2月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年2月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 前期末 (平成19年2月期末)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	5,919,654		6,626,619		706,965		6,468,428	
2. 売掛金	658		611		△46		688	
3. たな卸資産	963,184		974,600		11,416		930,595	
4. 繰延税金資産	135,977		124,856		△11,121		192,371	
5. その他	204,482		189,427		△15,055		281,223	
6. 貸倒引当金	△50		△50		—		△50	
流動資産合計	7,223,906	36.1	7,916,064	38.5	692,158	9.6	7,873,255	38.3
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物	4,755,267		4,634,420		△120,847		4,605,030	
(2) 器具備品	657,294		665,236		7,941		679,904	
(3) 土地	3,292,303		3,292,303		—		3,292,303	
(4) その他	488,720		532,647		43,926		463,334	
有形固定資産合計	9,193,585	45.9	9,124,606	44.4	△68,979	△0.8	9,040,572	44.0
2. 無形固定資産	242,974	1.2	250,017	1.2	7,042	2.9	241,126	1.2
3. 投資その他の資産								
(1) 関係会社株式	150,000		150,000		—		150,000	
(2) 繰延税金資産	304,806		268,634		△36,172		328,182	
(3) 差入保証金	2,408,677		2,380,022		△28,655		2,389,638	
(4) その他	534,242		515,709		△18,532		553,597	
(5) 貸倒引当金	△39,460		△39,890		△430		△39,400	
投資その他の資産合計	3,358,265	16.8	3,274,475	15.9	△83,789	△2.5	3,382,018	16.5
固定資産合計	12,794,826	63.9	12,649,099	61.5	△145,726	△1.1	12,663,717	61.7
資産合計	20,018,732	100.0	20,565,164	100.0	546,431	2.7	20,536,973	100.0

(単位：千円、%)

区 分	前年同四半期末 (平成19年2月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年2月期 第3四半期末)		増 減		(参 考)前期末 (平成19年2月期末)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	4,228,253		4,266,499		38,245		4,160,963	
2. 短期借入金	50,000		50,000		—		50,000	
3. 未払金	300,562		284,073		△16,488		376,965	
4. 未払法人税等	443,000		281,017		△161,982		760,000	
5. 未払費用	507,626		515,648		8,022		483,553	
6. 賞与引当金	315,150		326,289		11,139		170,000	
7. 役員賞与引当金	27,000		33,000		6,000		51,400	
8. その他	246,891		161,845		△85,045		308,439	
流動負債合計	6,118,483	30.5	5,918,373	28.8	△200,109	△3.3	6,361,322	31.0
II 固定負債								
1. 長期借入金	275,000		225,000		△50,000		250,000	
2. 退職給付引当金	338,208		366,293		28,084		357,688	
3. 預り保証金	829,086		784,683		△44,403		796,590	
4. その他	390,841		252,535		△138,305		390,442	
固定負債合計	1,833,136	9.2	1,628,512	7.9	△204,624	△11.2	1,794,721	8.7
負債合計	7,951,620	39.7	7,546,886	36.7	△404,733	△5.1	8,156,043	39.7
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	1,372,000		1,372,000		—		1,372,000	
2. 資本剰余金								
(1) 資本準備金	1,604,090		1,604,090		—		1,604,090	
(2) その他資本剰余金	479,888		486,891		7,002		479,888	
資本剰余金合計	2,083,978		2,090,981		7,002		2,083,978	
3. 利益剰余金								
(1) 利益準備金	155,100		155,100		—		155,100	
(2) その他利益剰余金								
別途積立金	4,440,000		4,440,000		—		4,440,000	
繰越利益剰余金	4,257,793		5,210,438		952,645		4,570,853	
利益剰余金合計	8,852,893		9,805,538		952,645		9,165,953	
4. 自己株式	△282,841		△277,085		5,756		△285,093	
株主資本合計	12,026,030	60.1	12,991,434	63.2	965,404	8.0	12,336,838	60.1
II 評価・換算差額等								
その他有価証券評価 差額金	41,081		26,842		△14,239		44,091	
評価・換算差額等合計	41,081	0.2	26,842	0.1	△14,239	△34.7	44,091	0.2
純資産合計	12,067,112	60.3	13,018,277	63.3	951,165	7.9	12,380,929	60.3
負債純資産合計	20,018,732	100.0	20,565,164	100.0	546,431	2.7	20,536,973	100.0

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

区 分	前年同四半期 (平成19年2月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年2月期 第3四半期)		増 減		(参 考) 前期 (平成19年2月期)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	56,948,137	100.0	58,540,292	100.0	1,592,154	2.8	76,723,112	100.0
II 売上原価	47,533,772	83.5	48,731,285	83.2	1,197,513	2.5	63,899,857	83.3
売上総利益	9,414,365	16.5	9,809,006	16.8	394,641	4.2	12,823,255	16.7
III その他の営業収入								
1. 不動産賃貸収入	364,694	0.6	370,548	0.6	5,853	1.6	486,701	0.6
2. その他収入	1,167,929	2.1	1,232,722	2.1	64,792	5.5	1,570,583	2.1
営業総利益	10,946,989	19.2	11,412,277	19.5	465,288	4.3	14,880,540	19.4
IV 販売費及び一般管理費	9,192,610	16.1	9,355,915	16.0	163,305	1.8	12,530,162	16.3
営業利益	1,754,379	3.1	2,056,361	3.5	301,982	17.2	2,350,378	3.1
V 営業外収益	61,505	0.1	58,591	0.1	△2,914	△4.7	78,468	0.0
VI 営業外費用	13,744	0.0	9,082	0.0	△4,662	△33.9	19,453	0.0
経常利益	1,802,140	3.2	2,105,870	3.6	303,730	16.9	2,409,393	3.1
VII 特別利益	2,900	0.0	—	—	△2,900	—	2,960	0.0
VIII 特別損失	28,299	0.1	106,197	0.2	77,898	275.3	98,085	0.1
税引前四半期(当期) 純利益	1,776,740	3.1	1,999,673	3.4	222,932	12.5	2,314,267	3.0
法人税、住民税 及び事業税	808,431	1.4	832,511	1.4	24,079	3.0	1,114,725	1.4
法人税等調整額	5,078	0.0	138,853	0.2	133,775	—	△76,749	△0.1
四半期(当期)純利益	963,231	1.7	1,028,309	1.8	65,078	6.8	1,276,291	1.7

(3) (要約) 四半期株主資本等変動計算書

前年同四半期(自 平成18年2月21日 至 平成18年11月20日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
平成18年2月20日残高(千円)	1,372,000	1,604,090	5,672	1,609,762
当四半期の変動額				
自己株式の処分			474,216	474,216
当四半期の変動額合計(千円)	—	—	474,216	474,216
平成18年11月20日残高(千円)	1,372,000	1,604,090	479,888	2,083,978

	株主資本					自己株式	株主資本合計
	利益剰余金				利益剰余金合計		
	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計			
		別途積立金	繰越利益剰余金				
平成18年2月20日残高(千円)	155,100	4,440,000	3,532,756	8,127,856	△651,658	10,457,960	
当四半期の変動額							
剰余金の配当(注)			△202,194	△202,194		△202,194	
役員賞与(注)			△36,000	△36,000		△36,000	
四半期純利益			963,231	963,231		963,231	
自己株式の取得					△15,167	△15,167	
自己株式の処分					383,983	858,200	
当四半期の変動額合計(千円)	—	—	725,036	725,036	368,816	1,568,069	
平成18年11月20日残高(千円)	155,100	4,440,000	4,257,793	8,852,893	△282,841	12,026,030	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年2月20日残高(千円)	43,155	43,155	10,501,115
当四半期の変動額			
剰余金の配当(注)			△202,194
役員賞与(注)			△36,000
四半期純利益			963,231
自己株式の取得			△15,167
自己株式の処分			858,200
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△2,073	△2,073	△2,073
当四半期の変動額合計(千円)	△2,073	△2,073	1,565,996
平成18年11月20日残高(千円)	41,081	41,081	12,067,112

(注) 平成18年5月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当四半期(自 平成19年2月21日 至 平成19年11月20日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
平成19年2月20日残高(千円)	1,372,000	1,604,090	479,888	2,083,978
当四半期の変動額				
自己株式の処分			7,002	7,002
当四半期の変動額合計(千円)	—	—	7,002	7,002
平成19年11月20日残高(千円)	1,372,000	1,604,090	486,891	2,090,981

	株主資本					
	利益剰余金				自己株式	株主資本合計
	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
		別途積立金	繰越利益剰余金			
平成19年2月20日残高(千円)	155,100	4,440,000	4,570,853	9,165,953	△285,093	12,336,838
当四半期の変動額						
剰余金の配当			△388,723	△388,723		△388,723
四半期純利益			1,028,309	1,028,309		1,028,309
自己株式の取得					△5,914	△5,914
自己株式の処分					13,922	20,925
当四半期の変動額合計(千円)	—	—	639,585	639,585	8,007	654,596
平成19年11月20日残高(千円)	155,100	4,440,000	5,210,438	9,805,538	△277,085	12,991,434

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年2月20日残高(千円)	44,091	44,091	12,380,929
当四半期の変動額			
剰余金の配当			△388,723
四半期純利益			1,028,309
自己株式の取得			△5,914
自己株式の処分			20,925
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△17,248	△17,248	△17,248
当四半期の変動額合計(千円)	△17,248	△17,248	637,347
平成19年11月20日残高(千円)	26,842	26,842	13,018,277

前期(自 平成18年2月21日 至 平成19年2月20日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
平成18年2月20日残高(千円)	1,372,000	1,604,090	5,672	1,609,762
事業年度中の変動額				
自己株式の処分			474,216	474,216
事業年度中変動額合計(千円)	—	—	474,216	474,216
平成19年2月20日残高(千円)	1,372,000	1,604,090	479,888	2,083,978

	株主資本					
	利益剰余金				自己株式	株主資本合計
	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
		別途積立金	繰越利益剰余金			
平成18年2月20日残高(千円)	155,100	4,440,000	3,532,756	8,127,856	△651,658	10,457,960
事業年度中の変動額						
剰余金の配当(注)			△202,194	△202,194		△202,194
役員賞与(注)			△36,000	△36,000		△36,000
当期純利益			1,276,291	1,276,291		1,276,291
自己株式の取得					△17,418	△17,418
自己株式の処分					383,983	858,200
事業年度中の変動額合計(千円)	—	—	1,038,096	1,038,096	366,565	1,878,877
平成19年2月20日残高(千円)	155,100	4,440,000	4,570,853	9,165,953	△285,093	12,336,838

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年2月20日残高(千円)	43,155	43,155	10,501,115
事業年度中の変動額			
剰余金の配当(注)			△202,194
役員賞与(注)			△36,000
当期純利益			1,276,291
自己株式の取得			△17,418
自己株式の処分			858,200
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	936	936	936
事業年度中の変動額合計(千円)	936	936	1,879,813
平成19年2月20日残高(千円)	44,091	44,091	12,380,929

(注) 平成18年5月の定時株主総会における利益処分項目であります。

商品別売上高

区分		前年同四半期 (平成19年2月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年2月期 第3四半期)		(参 考) 前期 (平成19年2月期)	
		金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
商品 売上 高	農産	8,811,544	15.1	8,966,961	14.9	11,579,274	14.7
	水産	10,843,154	18.5	10,999,684	18.3	14,690,415	18.7
	畜産	7,841,832	13.4	8,258,758	13.7	10,784,456	13.7
	デイリー・一般食品	27,081,816	46.3	27,978,503	46.5	36,494,070	46.3
	雑貨・その他	2,369,789	4.1	2,336,384	3.9	3,174,896	4.0
小計		56,948,137	97.4	58,540,292	97.3	76,723,112	97.4
そ の 他 の 営 業 収 入	不動産賃貸収入	364,694	0.6	370,548	0.6	486,701	0.6
	その他収入	1,167,929	2.0	1,232,722	2.1	1,570,583	2.0
	小計	1,532,623	2.6	1,603,270	2.7	2,057,285	2.6
合計		58,480,761	100.0	60,143,563	100.0	78,780,398	100.0

(注) 1 その他収入は、物流部門における手数料収入等であります。

2 上記金額には、消費税等は含まれておりません。